
 

 

 

 

 

 
 

S. Nedodržení podmínek dle odst. 2 a 3 tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy, 

které zakládá  právo půjčitele  od smlouvy  s okamžitou platností odstoupit.  

6. V případě vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně vyrozumí 

půjčitele a sepíše s ním Protokol/v o stavu poškozených archiválií. 

7. Výše náhrady za vzniklé škody (poškození, ztrátu apod.) činíminimálně celkové náklady restaurování 

poškozené archiválie, maximálně pojistná hodnota archiválií, uvedená v této  smlouvě. 

 
v. 

1. Odborné zabalení archiválií a jejich transport tam i zpět a jejich vrácenípůjčiteli zajistí na své náklady 

vypůjčitel. Odborné zabalení a transport tam i zpět bude zajištěn firmou Kunsttrans. 

2. Místem předání a vrácení archiválií je sídlo vypůjčitele uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

 
VI. 

1. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpůjčky, jakož i 

technické zabezpečení předmětu výpůjčky, a to  po celou dobu trvání výpůjčky. 

2. Nebude-li písemně dohodnuto jinak, archiválie bude doprovázet při transportu tam i zpět pracovník 

půjčitele, který bude přítomen vybalení, kontrole stavu a instalaci. Před zpětným transportem  pak  

bude přítomen deinstalaci archiválií, kontrole stavu a balení. Náklady na cestu, ubytování a diety 

uvedeného pracovníka  půjčitele hradí vypůjčitel v rozsahu dle platných předpisů. 

 
 

VII. 

1. Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen uvést, že vypůjčené archiválie 

jsou zapůjčeny z Ústavu dějin Univerzity Karlovy a archivu Univerzity Karlovy. 

2. Vypůjčené archiválie nesmí být žádným způsobem reprodukovány bez souhlasu půjčitele a vypůjčitel 

nesmí umožnit jejich reprodukci třetím osobám. 

3. Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou jakékoliv tiskoviny či jiné nosiče informací, zavazuje 

se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích. 

 
 

VIII. 

1. Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za podstatné porušení smlouvy a zakládá 

právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy. 

2. Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad a nebezpečí i před 

uplynutím sjednané výpůjční doby. 


